



भारत सरकार/Govt. of India
पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय/ Ministry of Earth Sciences
भारत मौसम विज्ञान विभाग/ India Meteorological Department
मौसम विज्ञान केंद्र, देहरादून/ Meteorological Centre, Dehradun

सं./No. MCDDN/12018/2021

दिनांक: 20.03.2025

विशेष प्रेस विज्ञप्ति


मौसम विज्ञान केंद्र, देहरादून में दिनांक 24 मार्च 2025 को विश्व मौसम विज्ञान दिवस मनाया जा रहा है। इस वर्ष की थीम "CLOSING THE EARLY WARNING GAP TOGETHER" है। दिनांक 24 मार्च 2025 को मौसम विज्ञान केंद्र, देहरादून आम जनता एवं कॉलेज/स्कूली छात्र-छात्राओं के लिए खुला रहेगा (10:30 से 16:30)। इस अवसर पर मौसम केंद्र परिसर में मौसम यंत्रों/उपकरणों की प्रदर्शनी लगाई जाएगी एवं आंगुन्तकों को मौसम विज्ञान सम्बन्धित सभी मुद्दों, उपकरणों एवं उक्त थीम के सम्बन्ध में हमारे वैज्ञानिक अधिकारियों एवं स्टाफ द्वारा जानकारी दी जायेगी।

इस समारोह में आप सभी सादर आमंत्रित हैं।

Special Press Release

World Meteorological Day is being celebrated on 24 March 2025 at Meteorological Centre, Dehradun. The theme of this year is "CLOSING THE EARLY WARNING GAP TOGETHER". On 24 March 2025, Meteorological Centre, Dehradun will be open for general public and college/school students (10:30 to 16:30). On this occasion, an exhibition of Meteorological instruments/equipment will be organized in the Meteorological Centre premises and the visitors will be informed about all the issues related to Meteorology, instruments and the above theme by our scientific officers and staff.

All of you are cordially invited to this function.


(बिक्रम सिंह) 20/03/2025
प्रमुख/निदेशक

प्रमुख/Head
मौसम विज्ञान केंद्र, देहरादून
Meteorological Centre, Dehradun